
30 CÔNG BÁO Số 24 + 25 - 01 - 08 - 2008

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 
TỈNH PHÚ THỌ 

 
Số: 144/2008/NQ-HðND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 

    Việt Trì, ngày 22  tháng 7 năm 2008 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc không thu phí dự thi, dự tuyển vào các trường  
trung học cơ sở và trung học phổ thông 

 
 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ 
KHOÁ XVI, KỲ HỌP THỨ 14 

 Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003; 
 Căn cứ Nghị ñịnh số 57/2002/Nð-CP ngày 03 tháng 6 năm 2002 của Chính 
Phủ quy ñịnh chi tiết thi hành Pháp lệnh phí và lệ phí; 
 Căn cứ Nghị ñịnh số 24/2006/Nð-CP ngày 06 tháng 03 năm 2006 của Chính 
phủ sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của Nghị ñịnh số 57/2002/Nð-CP ngày 03 tháng 6 
năm 2002 của Chính phủ quy ñịnh chi tiết thi hành Pháp lệnh Phí và Lệ phí; 
 Căn cứ Nghị quyết số 121/2007/NQ-HðND ngày 12 tháng 12 năm 2007 của 
Hội ñồng nhân dân tỉnh Phú Thọ về việc ñiều chỉnh, sửa ñổi Nghị quyết số 
92/2006/NQ-HðND ngày 08 tháng 12 năm 2006 của Hội ñồng nhân dân tỉnh về danh 
mục, mức thu, tỷ lệ ñiều tiết các khoản phí và lệ phí trên ñịa bàn tỉnh Phú Thọ; 
 Sau khi xem xét Tờ trình số 1643/TTr-UBND ngày 19 tháng 6 năm 2008 của 
UBND tỉnh về việc không thu phí dự thi, dự tuyển vào các trường trung học cơ sở và 
trung học phổ thông, Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế và Ngân sách, và thảo luận, 

QUYẾT NGHỊ: 

 ðiều 1. Không thu phí dự thi, dự tuyển vào các trường trung học cơ sở và trung 
học phổ thông từ năm 2008. 

 ðiều 2. Hội ñồng nhân dân tỉnh giao: 
 - Uỷ ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết; 
 - Thường trực Hội ñồng nhân dân, các Ban và ñại biểu Hội ñồng nhân dân tỉnh 
giám sát, kiểm tra việc thực hiện Nghị quyết. 

 Nghị quyết này ñược Hội ñồng nhân dân tỉnh khoá XVI, kỳ họp thứ 14 thông 
qua ngày 19 tháng 7 năm 2008 ./.  
 CHỦ TỊCH 

 
 

Ngô ðức Vượng (ðã ký) 
 


